CERTIFICADO DE ANALISE

Oleo Vegetal de Semente de Uva (Vitis vinifera)

LOTE

DATA DE VALIDADE

DATA DE FABRICAGAO

ORIGEM

METODO DE EXTRACAO

RESULTADO

TESTE

ASPECTO

COR

ODOR

DENSIDADE (20°C)

iNDICE DE REFRAGAO (20°C)

iNDICE DE ACIDEZ (mg KOH/g)

iNDICE DE ACIDEZ COMO OLEICO %

iNDICE DE IODO (Wijs)

INDICE DE PEROXIDO (meq/Kg)

iNDICE DE SAPONIFICACAO (mg KOH/Kg)

230624

05/2024

05/2023
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PRENSAGEM A FRIO E FILTRAGAO (SEMENTE)

APROVADO

ESPECIFICAGOES

LiQUIDO VISCOSO

AMARELO A ESVERDEADO

CARACTERISTICO

0,910 - 0,923

1,463 - 1,477

< 4,0

< 2,0

120 - 145

188 - 200

RESULTADOS

OK

OK

OK

0,916

1,474

0,84

0,04

128,62

1,60

204,40

Armazenar em local seco, longe de umidade e do calor, protegido da luz, em recipiente

original bem vedado.

N3@o contem OGM, nem foi utilizado para teste em animais.

Produto 100% puro, isento de solvente e diluente.

Segundo RDC 481/99, ndo suscetivel a contaminacdo microbiolégica.

IBD gsp Responsavel Técnica: Gorete Vieira de Souza - CRQ 044100922

Mo ““‘“' Produto certificado pelo IBD.



